
  

COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA   
( Prov. di PAVIA ) 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
servizio amministrativo 

SEGRETARIO GENERALE 
 

 

N.  52 
Del  08.06.2022  
 
Oggetto: Impegno e liquidazione di spesa per servizio di allestimento dei seggi 

elettorali per l’attuazione dei referendum e delle elezioni comunali del 12 
giugno 2022. Smart CIG : Z2936C06E2 

 
 L’anno duemilaventidue, il giorno otto del mese di giugno nel proprio ufficio. 
  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

Visto che per il giorno 12 giugno 2022 sono stati convocati i comizi elettorali per l’attuazione dei 
referendum ex art 75 della costituzione e delle elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
Dato atto che il personale addetto ai servizi di manutenzione è assente per malattia; 
Considerato che per tali ragioni si ritiene opportuno affidare il servizio di allestimento dei seggi 
elettorali ad una ditta esterna ;  
Visto il preventivo pervenuto dalla ditta Fontana S.r.l. con sede in Via Vecchiarino, 22 – Cilavegna 
-, relativo al servizio di allestimento dei seggi elettorali al costo complessivo di € 300,00 + iva 
22%; 
Ritenuto opportuno affidare il suddetto incarico; 
Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile 
e attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
Dato atto che la presente è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On Line e che le informazioni di 
cui al D.L. 83/2012 conv. nella L. 134/2012, saranno pubblicate nella sezione “Amministrazione 
Aperta” del sito informatico comunale; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i ; 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare, per i motivi e le ragioni in premessa specificati, alla ditta Fontana S.r.l. con sede 

in Via Vecchiarino, 22 – Cilavegna -, il servizio di allestimento dei seggi elettorali, al costo 
complessivo di € 300,00 + iva 22%; CIG : Z2936C06E2. 

2. Di prevedere i seguenti impegni di spesa : 
- Euro   61,00  nel capitolo 101300 del bilancio comunale di previsione anno 2022; 
- Euro  305,00 nel capitolo 100400 del bilancio comunale di previsione anno 2022. 

3. Di provvedere alla liquidazione delle predette somme previa presentazione di regolare fattura 
elettronica da parte della ditta fornitrice. 

 
 

                Il Segretario Comunale  
          Visco Dr. Maurizio 
                            

 



               

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° 
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 
 
Nella residenza comunale, lì 08.06.2022 

 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                Volpi D.ssa Elena 
 
 
 
 
 
 

 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a 
partire dal 10.06.2022 
 
 
            IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
       .................................................................                      


